Nº 203, sexta-feira, 21 de outubro de 2011 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102100181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 45/2011-74/2011-220/2011, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Reimaq Assistência Técnica de Du-
plicadores Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com reposição de peças, para servidores IBM.
VALOR: R$ 18.900,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - PROCEC, Elemento de Despesa 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
19.10.2011 a 18.10.2012. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 10.520,
de 17 de julho de 2002, Decreto no 5.450, de 31 de maio de 2005, e
suas alterações posteriores, e Lei no 8.666/1993. DATA DE AS-
SINATURA: 19.10.2011. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Thiago Barros Bezerra, Adminis-
trador, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: 2ª Auditoria da 3ª CJM, CONTRATADO: Ana
Lúcia Kalil Sarmento CNPJ: 13.046.943/0001-05 OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para execução de serviço de en-
genharia, visando melhoria e conserto da sede da 2ª Auditoria da 3ª
CJM. FUNDAMENTO LEGAL: inciso VII, do Art. 24, da Lei
8.666/93. Justificativa: Adequação das dependências do Juízo para
acessibilidade, reforma de banheiros, troca de piso. Declaração de
Dispensa em 07/10/2011 pela Dra.Flávia Ximenes Aguiar de Sousa,
Juíza-Auditora, ordenador de despesa, ratificado pelo Diretor-Geral
do STM em 07/10/2011. Valor estimado R$59.000,00 (cinqüenta e
nove mil reais).

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 70/2011

O Superior tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 18/10/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição, com instalação, de mobiliário,
adjudicando os grupos 1, 2 e 4 à empresa J.F. DOS SANTOS - JC
INTERIORES PLANEJADOS, o grupo 3 à empresa REALITY MÓ-
VEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.-ME e o grupo 6 à em-
presa STACATTO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA e determinando
o cancelamento dos itens 37 e 38 do grupo 5.

(SIDEC - 20/10/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 77/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em
Despacho de 18/10/2011, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, cujo objeto é a concessão de uso de área, localizada no subsolo
do edifício-sede do STM, para exploração comercial dos serviços de
restaurante autosserviço e lanchonete, adjudicando o objeto à empresa
CRYSTAL Serviços Gerais Alimentação e Construtora ltda.-EPP.

(SIDEC - 20/10/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 92/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 17/10/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de bloco de notas, adjudicando
o objeto à empresa Agendas Pombro Lediberg Ltda.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 20/10/2011) 060001-00001-2011NE000003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2011 - UASG 090027

Nº Processo: 6952/2010.
PREGÃO SRP Nº 100/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIAO. CNPJ Contratado: 04610386000104.
Contratado : WORK LINK LTDA EPP -Objeto: Aquisição de equi-
pamentos para atualização da rede do Contratante, ampliação da in-
fra-estrutura já existente nas seccionais da SJMG, SJBA e instalação
das novas subseções judiciárias. Fundamento Legal: Leis 10520/2002
e 8666/93; Lei Complementar 123/2006; Decretos
3931/2001,5450/2005 e 6204/2007. Vigência: 11/10/2011 a
02/12/2014. Valor Total: R$206.100,00. Data de Assinatura:
11 / 1 0 / 2 0 11 .
(SICON - 20/10/2011) 090027-00001-2011NE800006

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 91/2011 - UASG 090027

Nº Processo: 55982011 . Objeto: Aquisição de utensílios para copa e
cozinha, de acordo com os quantitativos e especificações técnicas
obrigatórias, constantes do Anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00018 . Edital: 21/10/2011 de 09h00 às 17h00 . Endereço: Sbs Qua-

dra 02 Bl. "d" Ed. Adriana, 2º Subsolo Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2011 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/11/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2011) 090027-00001-2011NE800005

PREGÃO ELETRÔNICO No- 93/2011 - UASG 090027

Nº Processo: 5.401/2011 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço de berçarista. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 21/10/2011 de 09h00 às 17h00 . Endereço:
Sbs Quadra 02 Bl. "d" Ed. Adriana, 2º Subsolo Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2011 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/11/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2011) 090027-00001-2011NE800005

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 253/2011 - UASG 090027

Nº Processo: 201106466 . Objeto: Contratação emergencial de ser-
viços de vigilância desarmada de forma contínua, para as instalações
dos edifícios deste Tribunal. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Contratação de serviços de situação emergencial. De-
claração de Dispensa em 19/10/2011 . RUITER ROBERTO RAMOS
Diretor da Secretaria de Administração . Ratificação em 19/10/2011 .
FELIPE DOS SANTOS JACINTO . Diretor-geral . Valor Global: R$
2.011.693,86 . CNPJ CONTRATADA : 04.689.445/0001-81 MULT-
SERV - SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA.

(SIDEC - 20/10/2011) 090027-00001-2011NE800006

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 254/2011 - UASG 090027

Nº Processo: 201107279 . Objeto: Contratação de serviços essenciais
de TI - Gestão e Monitoria de TI. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Impossibilidade de prorrogação de contrato/não con-
clusão de procedimento licitátório. Declaração de Dispensa em
19/10/2011 . RUITER ROBERTO RAMOS . Diretor da Secretaria de
Administração . Ratificação em 19/10/2011 . FELIPE DOS SANTOS
JACINTO . Diretor-geral . Valor Global: R$ 1.559.403,16 . CNPJ
CONTRATADA : 58.069.360/0001-20 STEFANINI CONSULTORIA
E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A..

(SIDEC - 20/10/2011) 090027-00001-2011NE800006

EDITAIS DE 20 DE OUTUBRO DE 2011
CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS DE CONCURSO

PÚBLICO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a
reaplicação das provas na cidade de Boa Vista - RR, em 18/09/2011,
conforme Edital de Convocação publicado no Diário Oficial da União
de 12/09/2011, para os cargos de Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa e Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especia-
lidade Segurança e Transporte, do Concurso Público destinado à for-
mação de cadastro reserva do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional Federal da 1ª Região, CONVOCA os candidatos habilitados na
Prova Objetiva, nos limites fixados nos Capítulos IX e X do Edital de
Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União de
31/01/2011 e retificações posteriores, para prestarem as Provas Prá-
ticas, de acordo com as seguintes informações:

I - DA CONVOCAÇÃO
1. As provas de Digitação (para o cargo de Técnico Ju-

diciário - Área Administrativa) e de Capacidade Física (para o cargo
de Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segu-
rança e Transporte) serão realizadas no dia 30/10/2011 (domingo), na
Cidade de Boa Vista - RR, nos locais e horários indicados no Cartão
Informativo, a ser enviado aos candidatos por meio dos Correios ou
e-mail, conforme opção do candidato no ato da inscrição, e no site da
Fundação Carlos Chagas: www.concursosfcc.com.br.

1.1 Os candidatos convocados para prova de Capacidade
Física deverão apresentar-se com roupa apropriada para ginástica e
calçando tênis. Deverão estar munidos de ATESTADO MÉDICO,
emitido com no máximo 5 (cinco) dias de antecedência à data da
prova (inclusive), que certifique, especificamente, estar APTO PARA
REALIZAR ESFORÇO FÍSICO.

1.2 O Atestado Médico, conforme modelo no Anexo VII do
Edital de Abertura de Inscrições, deverá conter assinatura, carimbo e
CRM do profissional emitente.

2. Será considerado o horário local para realização das pro-
vas.

3. Os candidatos deverão comparecer ao local determinado
com 30 (trinta) minutos de antecedência em relação ao horário da
prova.

II - DA IDENTIFICAÇÃO
1. Para realização das Provas Práticas, o candidato deverá

apresentar documento de identidade original, com foto, que bem o
identifique, como: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas por
Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar,
pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédula de Identidade para
Estrangeiros; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Con-
selhos de Classe que, por Lei Federal valem como documento de
identidade, a exemplo das carteiras da OAB, CREA, CRM, CRC etc.;
Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com
fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97)

1.1 Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de
forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

1.2 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no
dia de realização da prova, documento de identidade original, por
motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar boletim de ocor-
rência expedido em órgão policial há no máximo 30 (trinta) dias,
sendo então submetido à identificação especial, compreendidas a co-
leta de assinaturas e de impressão digital em formulário específico.

1.3 A identificação especial será exigida, também, do can-
didato cujo documento de identificação gere dúvidas quanto à fi-
sionomia e à assinatura ou esteja em má condição de conservação.

2. Objetivando garantir a lisura, a autenticidade, a idoneidade
do Concurso Público e zelando pelo interesse público e, em especial,
dos candidatos, será solicitado, quando da aplicação das provas, a
autenticação digital do candidato na Folha de Identificação.

2.1 Se, por qualquer motivo, não for possível a autenticação
digital, o candidato deverá apor sua assinatura, em campo específico,
por três vezes.

III. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1. Os critérios de avaliação das provas práticas são os es-

tabelecidos nos Capítulos IX e X do Edital de Abertura de Ins-
crições.

2. Ao candidato só será permitida a realização das provas na
data, horário e local constantes do Cartão Informativo e do site da
Fundação Carlos Chagas. Para facilitar o acesso ao local de prova,
recomenda-se ao candidato levar o Cartão Informativo (se houver
recebido).

3. Não haverá segunda chamada ou repetição de prova. O
candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a rea-
lização da prova como justificativa de sua ausência. O não com-
parecimento à prova, qualquer que seja o motivo, caracterizará de-
sistência do candidato e resultará na sua eliminação do Concurso
Público.

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS
OBJETIVAS DE CONCURSO PÚBLICO APÓS ANÁLISE

DE RECURSOS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
Resultado das Provas Objetivas do Concurso Público destinado à
formação de cadastro reserva do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, na cidade Boa Vista - RR, para os
cargos de Técnico Judiciário - Área Administrativa e Técnico Ju-
diciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança e Trans-
porte, publicado no Diário Oficial da União de 06/10/2011, RE-
S O LV E :

COMUNICAR que os recursos interpostos contra o resultado
foram julgados improcedentes e as respectivas respostas estarão dis-
poníveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concur-
sosfcc.com.br) por 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edi-
tal.

Des. OLINDO MENEZES

2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 113/2011 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2011/00098 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustíveis, através de postos
credenciados pela Contratada, para atender à frota de veículos oficiais
e o grupo motogerador do Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
mediante fornecimento e administração de cartões magnéticos. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/10/2011 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua do Acre Nº 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2011 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/11/2011 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/10/2011) 090028-00001-2011NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2011 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2011/00541 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para cobertura de seguro de acidentes pessoais para 543
(quinhentos e quarenta e três) estagiários lotados na Área Adminis-
trativa do Tribunal Regional Federal da 2ª Região e Seções Judiciárias
ou nos Juizados Especiais Federais. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 21/10/2011 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre Nº 80,
Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 21/10/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 07/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2011) 090028-00001-2011NE000293

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-21T05:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial